АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2017 г. №206
г.Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии со статьей 139, 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», Правилами предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п, администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий предусмотренных по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской является расходным обязательством Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и осуществляется за счет:

1) субсидии из областного бюджета  бюджетам муниципальных образований бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды;

2) средств бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 5% от объема расходов связанных с обеспечение мероприятий предусмотренных благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской.

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  (приложение № 1).

3. Определить Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на  реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  Первого заместителя главы администрации Круглова Д.А. и начальника Отдел развития инфраструктуры Плисова В.К..

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Юрьевецкого

муниципального района                                                                                Ю.И.Тимошенко

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 26 мая 2017 г.  № 206
Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и порядок расходования средств  на  реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

Финансирование расходов на реализацию мероприятий по  благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области осуществляется за счет:

1) субсидии из областного бюджета  бюджетам муниципальных образований бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды;

2) средств бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 5% от объема расходов связанных с обеспечение мероприятий предусмотренных благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской.

2. Средства направляются на  реализацию  мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

3. Перечисление Субсидий осуществляется Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области в установленном порядке  на единый счёт бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета городского поселения.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района  на основании предоставленной заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств, на лицевой счет главного распорядителя средств (администрация Юрьевекцкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств  утвержденных на текущий финансовый год .

5. Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Отдела развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района ежемесячно, в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным представляют в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района отчёт о расходовании средств  на  реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, в том числе общественных территорий и дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, а так же отчет о достижении значений показателей результативности использования целевых средств  согласно приложений к настоящему Порядку ( Приложение №1,Приложение №2).
6.Финансовый отдел администрация Юрьевецкого муниципального района представляет в Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области отчёт о выполнении условий Соглашения и использовании субсидии из областного бюджета на обеспечение мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков) по форме и в сроки, утверждённые Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области.

7.Ответственность за целевое использование средств, за достоверность представляемой информации возлагается  на Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района.
Приложение №1
к Порядку расходования средств на реализацию мероприятий

по благоустройству территорий муниципальных образований,

в том числе общественных территорий и дворовых

территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого

 муниципального района Ивановской области

ОТЧЕТ

о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

по состоянию на ___ ______________ 20___ года

Периодичность: ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	№
	Напра-вление расхо-дов
	Направ-

ление мероприя-

тия
	Сроки реалии-зации
	Наименование показателя
	Предусмот-рено средств

на реализа-

цию мероприя-

тия в соответст-вии с Соглаше-нием
	Фактически поступило в бюджет муници-пального образова-ния из бюджета Ивановской области по состоянию на отчетную дату
	Факти-чески использо-вано средств на отчетную дату
	Остаток средств по состоянию на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Фор-миро-вание совре-мен-ной горо-дской среды

(софи-нанси-рование меро-прия-тий по благо-устрой-ству дворо-вых терри-торий)
	Субсидии бюджетам муници-пальных образо-ваний на обеспе-чение мероп-риятий по форми-рованию совре-менной городской среды
	2017
	Итого по мероприятию, в том числе:

	областной бюджет (с учетом объема софинансирования из федерального бюджета), в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства бюджета муниципального образования

	Итого: по направлению расходов

	2
	Фор-миро-вание совре-мен-ной горо-дской среды

(софинансиро-вание меро-прия-тий по благо-устрой-ству обще-ствен-ных терри-торий)
	Субсидии бюджетам муници-пальных образо-ваний на обеспе-чение мероп-риятий по форми-рованию совре-менной городской среды
	2017
	Итого по мероприятию, в том числе:

	областной бюджет (с учетом объема софинансирования из федерального бюджета), в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства бюджета муниципального образования

	Итого: по направлению расходов

	Всего:

	Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Ивановской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«__» ____________ 201__ г.

Приложение № 2

к Порядку расходования средств на реализацию мероприятий

по благоустройству территорий муниципальных образований,

в том числе общественных территорий и дворовых

территорий Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого

 муниципального района Ивановской области

Отчет

о достижении значений показателей результативности
использования Субсидии по состоянию на ____ _____________ 20__ года

	№ п/п

	Наименование показателя результативности
	Целевые индикаторы и показатели
	Пояснение причин отклонений

	Единица измерения показателя
	Значение показателя

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Ивановской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

 «__» ____________ 201__ г.